
Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums des Innern

zur Aufhebung der Sächsischen Denkmalschutzförderungsverordnung
Vom 7. August 2019

Aufgrund von § 8 Absatz 2 Satz 6 des Sächsischen Denkmalschutzgesetzes vom 3. März 1993
(SächsGVBl. S. 229), der zuletzt durch Artikel 6 Nummer 7 des Gesetzes vom 29. Januar 2008
(SächsGVBl. S. 138) neu gefasst worden ist, verordnet das Sächsische Staatsministerium des Innern:

Artikel 1

§ 1

Die Sächsische Denkmalschutzförderungsverordnung vom 18. Februar 2009 (SächsGVBl. S. 85, 259), die
zuletzt durch die Verordnung vom 11. September 2014 (SächsGVBl. S. 646) geändert worden ist, wird
aufgehoben.

§ 2

Auf Anträge, die bereits vor Inkrafttreten dieser Verordnung verbeschieden worden sind, ist die
Sächsische Denkmalschutzförderungsverordnung vom 18. Februar 2009 (SächsGVBl. S. 85, 259), die
zuletzt durch die Verordnung vom 11. September 2014 (SächsGVBl. S. 646) geändert worden ist, weiter
anzuwenden.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt gleichzeitig mit Artikel 2 des Gesetzes über Zuständigkeiten im Schornsteinfeger-
und Denkmalschutzrecht vom 2. August 2019 (SächsGVBl. S. 644) in Kraft.
Dresden, den 7. August 2019

Der Staatsminister des Innern
Prof. Dr. Roland Wöller

Aufhebung SächsDSchföVO

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 31.08.2019 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/5198#x13
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/10658
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/10658
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/18357#x2

	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums des Innern zur Aufhebung der Sächsischen Denkmalschutzförderungsverordnung
	Artikel 1
	§ 1
	§ 2
	Artikel 2 Inkrafttreten


